
Contacto

Teléfono 925266522
Fax 925268931
Correo Electrónico contratacionsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/004333 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de NIRSEVIMAB (anticuerpo monoclonal frente a enfermedad producida
por virus respiratorio sincitial) destinado a la inmunización de neonatos y lactantes en Castilla-La
Mancha para la temporada 2024-2025

El virus respiratorio sincitial (VRS) es la principal causa de infecciones en las vías respiratorias inferiores en laDescripción 
población infantil menor de un año, especialmente las relacionadas con bronquiolitis y neumonía, así como en la población
adulta mayor de 65 años y en personas con condiciones de riesgo. Para dar cumplimiento a las recomendaciones oficiales
del Ministerio de Sanidad, es necesaria la adquisición de un total de 15.000 dosis de Beyfortus.
Valor estimado del contrato 3.135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.260.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.135.000 EUR.

Clasificación CPV
33651500 - Inmunosueros e inmunoglobulinas.
33651520 - Inmunoglobulinas.

Plazo de Ejecución
129 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) MADRID España

Contacto

Teléfono 917245829
Correo Electrónico Tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.260.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 032036/2024
Fecha de Formalización 09/09/2024

Motivación

Motivación Artículo 166.2 Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
Avda. de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Sanidad

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Procedimiento negociado sin publicidad, dado que el fármaco se comercializa en España exclusivamente por la compañía
SANOFI. AVENTIS, S.A., según se acredita en el certificado emitido por la Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios, de fecha 21 de abril de 2023, que consta en el expediente.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción artículo 168.a) 2º LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
Avda. de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w0yOaKC8THqqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014142629 |  2024-000962923 | Wed, 11 Sep 2024 14:47:36:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119431146995838484543233443680926284348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w0yOaKC8THqqb7rCcv76BA%3D%3D

